

|                                    |
|------------------------------------|
| RCS : RENNES<br>Code greffe : 3501 |
|------------------------------------|

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de RENNES atteste l'exactitude des informations  
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

|                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numéro de gestion : 1989 B 00701<br>Numéro SIREN : 351 471 198<br>Nom ou dénomination : MARION METALLERIE |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Ce dépôt a été enregistré le 30/11/2020 sous le numéro de dépôt 13961

# BILAN



## BILAN ACTIF

| Libellé                                                | Brut             | Amortissements<br>et provisions | Net au 30/04/2020 | Net au 30/04/2019 |
|--------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Capital souscrit non appelé                            |                  |                                 |                   |                   |
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>                   |                  |                                 |                   |                   |
| Frais d'établissement, recherche et dév.               |                  |                                 |                   |                   |
| Concessions, brevets et droits similaires              | 42 406           | 42 406                          |                   | 177               |
| Fonds commercial (1)                                   | 56 111           |                                 | 56 111            | 56 111            |
| Autres immobilisations incorporelles                   | 2 070            | 551                             | 1 519             | 1 622             |
| Avances et acomptes                                    |                  |                                 |                   |                   |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                     |                  |                                 |                   |                   |
| Terrains                                               | 2 750            | 1 430                           | 1 320             | 1 595             |
| Constructions                                          | 89 081           | 26 014                          | 63 066            | 68 278            |
| Install. techniques, matériel et outils ind.           | 345 104          | 245 519                         | 99 585            | 119 298           |
| Autres immobilisations corporelles                     | 141 615          | 125 627                         | 15 988            | 29 199            |
| Immobilisations corporelles en cours                   | 17 998           |                                 | 17 998            |                   |
| Avances et acomptes                                    |                  |                                 |                   |                   |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>                     |                  |                                 |                   |                   |
| Participations (2)                                     | 250              |                                 | 250               | 250               |
| Créances rattachées aux participations                 |                  |                                 |                   |                   |
| Autres titres immobilisés (2)                          | 236              |                                 | 236               | 236               |
| Prêts (2)                                              |                  |                                 |                   |                   |
| Autres immobilisations financières (2)                 | 43 658           |                                 | 43 658            | 43 735            |
| <b>TOTAL (I)</b>                                       | <b>741 277</b>   | <b>441 547</b>                  | <b>299 731</b>    | <b>320 501</b>    |
| <b>STOCKS</b>                                          |                  |                                 |                   |                   |
| Matières premières                                     | 119 244          | 4 732                           | 114 512           | 88 324            |
| En cours production (biens & services)                 | 115 490          |                                 | 115 490           | 77 892            |
| Produits intermédiaires et finis                       |                  |                                 |                   |                   |
| Marchandises                                           |                  |                                 |                   |                   |
| Av. et acomptes versés sur commandes                   |                  |                                 |                   | 2 067             |
| <b>CRÉANCES</b>                                        |                  |                                 |                   |                   |
| Clients et comptes rattachés                           | 183 634          | 4 013                           | 179 621           | 308 988           |
| Autres créances                                        | 772 051          |                                 | 772 051           | 553 152           |
| Capital appelé non versé                               |                  |                                 |                   |                   |
| <b>DIVERS</b>                                          |                  |                                 |                   |                   |
| Valeurs mobilières de placement                        | 9 016            |                                 | 9 016             | 9 016             |
| Disponibilités                                         | 125 994          |                                 | 125 994           | 382 132           |
| Charges constatées d'avance                            | 34 565           |                                 | 34 565            | 31 096            |
| <b>TOTAL (II)</b>                                      | <b>1 359 994</b> | <b>8 745</b>                    | <b>1 351 249</b>  | <b>1 452 667</b>  |
| <b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>                       |                  |                                 |                   |                   |
| Charges à répartir (III)                               |                  |                                 |                   |                   |
| Primes de remb. des obligations (IV)                   |                  |                                 |                   |                   |
| Ecarts de conversion actif (IV)                        |                  |                                 |                   |                   |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                                   | <b>2 101 271</b> | <b>450 292</b>                  | <b>1 650 980</b>  | <b>1 773 169</b>  |
| (1) Dont droit de bail                                 |                  |                                 | à moins d'un an   | à plus d'un an    |
| (2) Immobilisations financières nettes à moins d'un an |                  |                                 |                   | 44 144            |
| Clause réserve propriété sur immobilisations           |                  |                                 |                   |                   |
| Clause réserve propriété sur créances                  |                  |                                 |                   |                   |
| Clause réserve propriété sur stocks                    |                  |                                 |                   |                   |

## BILAN PASSIF

| Libellé                                                   | Au 30/04/2020    | Au 30/04/2019    |
|-----------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                   |                  |                  |
| Capital social ou individuel                              | 219 080          | 219 080          |
| Prime d'émission, de fusion, d'apport                     | 201 932          | 201 932          |
| Ecart de réévaluation                                     |                  |                  |
| Ecart d'équivalence                                       |                  |                  |
| Réserve légale                                            | 21 908           | 21 908           |
| Réserves statutaires et contractuelles                    |                  |                  |
| Réserves réglementées                                     |                  |                  |
| Autres réserves                                           | 288 192          | 274 388          |
| Report à nouveau                                          | 147 456          | 147 456          |
| RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)                | 71 195           | 223 804          |
| Subventions d'investissement                              | 42 565           | 48 924           |
| Provisions réglementées                                   |                  |                  |
| <b>TOTAL (I)</b>                                          | <b>992 326</b>   | <b>1 137 491</b> |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                               |                  |                  |
| Produits des émissions de titres participatifs            |                  |                  |
| Avances conditionnées                                     |                  |                  |
| <b>TOTAL (I bis)</b>                                      |                  |                  |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                 |                  |                  |
| Provisions pour risques                                   |                  |                  |
| Provisions pour charges                                   |                  |                  |
| <b>TOTAL (II)</b>                                         |                  |                  |
| <b>DETTES</b>                                             |                  |                  |
| Emprunts obligataires convertibles                        |                  |                  |
| Autres emprunts obligataires                              |                  |                  |
| Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)  | 78 582           | 107 117          |
| Emprunts et dettes financières divers (3)                 | 938              | 1 401            |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours          | 82 023           | 25 098           |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                  | 316 114          | 286 169          |
| Dettes fiscales et sociales                               | 180 997          | 206 223          |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés           |                  |                  |
| Autres dettes                                             |                  | 9 670            |
| <b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>                          |                  |                  |
| Produits constatés d'avance                               |                  |                  |
| <b>TOTAL (III) (1)</b>                                    | <b>658 654</b>   | <b>635 678</b>   |
| Ecart de conversion passif (IV)                           |                  |                  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I à IV)</b>                             | <b>1 650 980</b> | <b>1 773 169</b> |
| <b>RENVIS</b>                                             |                  |                  |
| (1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an |                  |                  |
| (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs |                  |                  |
| (3) Dont emprunts participatifs                           |                  |                  |

# ANNEXE



## ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

### I - FAITS CARACTÉRISTIQUES

La crise sanitaire liée au Covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 ont eu un impact sur l'activité de l'entreprise depuis cette date.

En effet, la société a constaté une diminution de son chiffre d'affaires pendant la période de confinement. En contrepartie, la société a eu recours à l'activité partielle pour une partie de son personnel sur cette même période ou à des prises de congés payés.

Cette situation n'impacte toutefois pas l'évaluation des actifs et des passifs de la société à la clôture de l'exercice.

Pour l'exercice 2020/2021, la société espère pouvoir maintenir un niveau de chiffre d'affaires et un taux de marge lui permettant de limiter les impacts de la crise sanitaire.

Eu égard à ces mesures et à la situation de l'entreprise à la date d'arrêté des comptes, l'entreprise estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

### II - PRINCIPES, RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

#### 2.1 - Principes généraux

Les comptes annuels sont établis conformément aux règles comptables, dans le respect du principe de prudence et de l'indépendance des exercices, et en presumant de la continuité de l'exploitation.

L'évaluation des éléments inscrits est pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

## **2.2 - Méthode d'évaluation**

Dans le cadre de l'application des nouvelles règles concernant les actifs (CRC 2002-10 et 2004-06), la méthode retenue est la méthode prospective. Cette méthode s'applique à compter de l'exercice 2005/2006. Le passé n'est pas remis en cause.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : la société n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de simplification énoncées dans le décret du 30 décembre 2005, la société a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

### **2.2.1 - Immobilisations incorporelles**

Les brevets et licences sont inscrits en immobilisations incorporelles et amortis sur une durée de vie moyenne de 1 an.

Le fonds de commerce exploité a été acquis en 1995 pour 22 867 euros et en 2014 pour 33 243 euros.

En l'absence de limite prévisible à la durée des avantages économiques attendus par l'entité, la durée d'utilisation de notre fonds commercial est non limitée et ce dernier ne fait donc pas l'objet d'un amortissement.

En conséquence, un test de dépréciation annuel est réalisé.

Aucune dépréciation n'a été constatée au 30 avril 2020.

### **2.2.2 - Immobilisations corporelles**

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés sur la durée de vie estimée des immobilisations qui est en général :

- installations techniques matériel et outillage : linéaire ou dégressif entre 4 et 8 ans
- mobilier : linéaire entre 1 et 10 ans
- matériel de transport : linéaire entre 1 et 8 ans
- agencements : linéaire entre 7 et 10 ans
- matériel de bureau et informatique : linéaire ou dégressif de 3 à 5 ans.

### **2.2.3 - Immobilisations financières**

Les titres de participation, les créances rattachées aux participations, les prêts, dépôts et cautionnements et autres créances immobilisées sont comptabilisés à leur coût historique. Si la valeur d'usage ou la valeur du marché est inférieure au coût historique, une dépréciation est constatée.

### **2.2.4 - Stocks, en cours et produits finis**

Les stocks sont évalués suivant la méthode du dernier prix connu.

Les travaux en cours sont valorisés au prix de revient des matières calculé en fonction du stade d'avancement. Les prix de revient comprennent les coûts matières ainsi que la valorisation des heures passées dans l'atelier pour la transformation du produit

### **2.2.5 - Créances**

Les créances ont été inscrites pour leur valeur nominale. Les créances douteuses ont été dépréciées par voie de provision, pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### **2.2.6 - Engagement en matière de retraite**

La société n'a constitué aucune provision au titre des indemnités de départ en retraite à verser aux salariés en fin de carrière. Cependant des versements ont été effectué auprès du groupe Generali pour la catégorie des cadres et ETAM.

D'autre part, concernant les ouvriers, les indemnités de fin de carrière sont gérées par la Pro BTP.

### **2.2.7 - Régime d'intégration fiscale**

Une convention d'intégration fiscale a été mise en place depuis le 01/09/2012. Les sociétés parties prenantes de cette convention sont détaillées ci-dessous. La société tête de groupe est SAS ASP.

Les produits ou charges d'impôt sur les sociétés sont comptabilisés en application de la convention d'intégration fiscale.

## **III - COMPLÉMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RÉSULTAT**

### **3.1 - Notes sur le bilan actif**

Néant.

#### **3.1.1 - État de l'actif immobilisé**

Les variations de l'actif immobilisé s'analysent comme suit :

| Libellés                      | Début d'exercice | Acquisitions  | Cessions     | Fin d'exercice |
|-------------------------------|------------------|---------------|--------------|----------------|
| Immobilisations incorporelles | 100 586          |               |              | 100 586        |
| Immobilisations corporelles   | 572 169          | 24 379        |              | 596 547        |
| Immobilisations financières   | 44 221           | 1 855         | 1 932        | 44 144         |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>716 976</b>   | <b>26 234</b> | <b>1 932</b> | <b>741 277</b> |

### 3.1.2 - État des amortissements

Les variations des amortissements se présentent de la façon suivante :

| Libellés                      | Valeur brute début de l'exercice | Dotations     | Reprises | Valeur brute fin de l'exercice |
|-------------------------------|----------------------------------|---------------|----------|--------------------------------|
| Immobilisations incorporelles | 42 676                           | 281           |          | 42 957                         |
| Immobilisations corporelles   | 353 798                          | 44 791        |          | 398 590                        |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>396 475</b>                   | <b>45 072</b> |          | <b>441 547</b>                 |

### 3.1.3 - État des créances sur actif circulant et immobilisé à la clôture de l'exercice

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 033 907 € et le classement par échéance s'établit comme suit :

|                                          | Montant brut     | Échéances à moins d'un an | Échéances à plus d'un an |
|------------------------------------------|------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>Créances de l'actif immobilisé :</b>  |                  |                           |                          |
| Créances rattachées à des participations |                  |                           |                          |
| Prêts                                    |                  |                           |                          |
| Autres                                   | 43 658           |                           | 43 658                   |
| <b>Créances de l'actif circulant :</b>   |                  |                           |                          |
| Créances clients et comptes rattachés    | 183 634          | 183 634                   |                          |
| Autres                                   | 229 462          | 229 462                   |                          |
| Groupe                                   | 542 589          | 542 589                   |                          |
| Charges constatées d'avance              | 34 565           | 34 565                    |                          |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>1 033 907</b> | <b>990 250</b>            | <b>43 658</b>            |
| Prêts accordés en cours d'exercice       |                  |                           |                          |
| Prêts récupérés en cours d'exercice      |                  |                           |                          |

### 3.1.4 - Comptes de régularisation

Ils sont répartis dans les postes suivants :

|                                 |               |
|---------------------------------|---------------|
| - Clients produits non facturés | <b>1 379</b>  |
| - Charges constatées d'avance   | <b>34 565</b> |

**TOTAL ..... 35 944**

## 3.2 - Notes sur le bilan passif

### 3.2.1 - Capitaux propres

#### 3.2.1.1 - Capital social

Le capital social est composé de 21 908 actions, d'une valeur de 10 €.

### 3.2.1.2 - Variation des capitaux propres

|                                                                                                                           |               |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|
| Montant des capitaux propres au 30/04/2019 avant résultat (hors subventions d'investissements et provisions réglementées) |               | 864 763        |
| Résultat de l'exercice précédent (2019)                                                                                   | 223 804       |                |
| - distribution dividendes                                                                                                 | 210 000       |                |
| <b>Montant à affecter aux capitaux propres</b>                                                                            | <b>13 804</b> |                |
| - autres réserves                                                                                                         |               | 13 804         |
| <b>Montant des capitaux propres au 30/04/2020 avant résultat</b>                                                          |               | <b>878 567</b> |
| - résultat de l'exercice                                                                                                  |               | 71 195         |
| <b>Montant des capitaux propres au 30/04/2020 après résultat</b>                                                          |               | <b>949 761</b> |

### 3.2.2 - État des échéances des dettes

Le total des dettes, à la clôture de l'exercice, s'élève à 658 654 €. Il comprend à hauteur de 79 519 €, des emprunts et dettes financières, dont les échéances sont les suivantes :

|                                      |               |
|--------------------------------------|---------------|
| - à un an au plus                    | <b>50 430</b> |
| - à plus d'un an et cinq ans au plus | <b>29 089</b> |
| - à plus de cinq ans                 |               |

Toutes les autres dettes d'un montant de 579 134 € ont une échéance inférieure à un an.

### 3.2.3 - État des provisions

| Désignations                              | 30/04/2019   | Dotations de l'exercice | Reprises de l'exercice | 30/04/2020   |
|-------------------------------------------|--------------|-------------------------|------------------------|--------------|
| Provisions réglementées                   |              |                         |                        |              |
| <b>Provisions pour risques et charges</b> |              |                         |                        |              |
| - litiges commerciaux                     |              |                         |                        |              |
| - litiges sociaux                         |              |                         |                        |              |
| - pertes sur filiales                     |              |                         |                        |              |
| - litiges risque client/produit           |              |                         |                        |              |
| - risque non réalisation                  |              |                         |                        |              |
| <b>Provisions pour dépréciation</b>       |              |                         |                        |              |
| - sur créances clients                    | 4 013        |                         |                        | 4 013        |
| - sur stocks                              |              | 4 732                   |                        | 4 732        |
|                                           |              |                         |                        |              |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>4 013</b> | <b>4 732</b>            |                        | <b>8 745</b> |

### **3.2.4 - Charges à payer**

|                                       |        |
|---------------------------------------|--------|
| - Intérêts courus à payer             |        |
| - Fournisseurs factures non parvenues | 38 622 |
| - Clients avoirs à établir            |        |
| - Personnel charges à payer           | 17 355 |
| - Organismes sociaux charges à payer  | 9 543  |
| - État charges à payer                | 11 587 |

|                    |               |
|--------------------|---------------|
| <b>TOTAL .....</b> | <b>77 107</b> |
|--------------------|---------------|

### 3.2.5 - Composition du capital social

| Élément                                                                        | Nombre | Valeur nominale |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|
| 1. actions / parts sociales composant le capital social du début de l'exercice | 21 908 | 10              |
| 2. actions / parts sociales émises pendant l'exercice                          |        |                 |
| 3. actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice                     |        |                 |
| 4. actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice      | 21 908 | 10              |

### 3.3 - Notes sur le compte de résultat

#### 3.3.1 - Ventilation de l'effectif moyen

| Nature       | 30/04/2019 | 30/04/2020 |
|--------------|------------|------------|
| - Cadres     | 4          | 4          |
| - Employés   | 6          | 4          |
| - Ouvriers   | 15         | 18         |
| - Apprentis  | 2          | 2          |
| <b>TOTAL</b> | <b>27</b>  | <b>28</b>  |

#### 3.3.2 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

| Désignation           | Montant avant impôt | Impôt  | Montant net (avant participation) |
|-----------------------|---------------------|--------|-----------------------------------|
| Résultat courant      | 101 643             | 37 296 | 64 347                            |
| Résultat exceptionnel | 6 848               |        | 6 848                             |

### 3.4 - Engagements financiers et autres informations

#### 3.4.1 - Engagement hors bilan

La société a conclu un contrat d'affacturage en date du 29/06/18 avec la société BNP Paribas Factor.  
Le contrat est convenu pour un encours global de 700 000€ TTC.  
Le taux du Fonds de Garantie est de 20% avec un minimum de 50 000€



|                            |                |
|----------------------------|----------------|
| - Engagements donnés       |                |
| BNP créances clients cédés | <b>116 068</b> |
| <b>TOTAL .....</b>         | <b>116 068</b> |

### **3.4.2 - Honoraires commissaires aux comptes**

|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Mission Légale  | <b>4 050</b> |
| Mission Conseil |              |

### **3.5 - Autres informations selon les tableaux ci-joints**

- Tableau des emprunts
- Tableau des créances douteuses
- Tableau des crédits baux

**MARION MÉTALLERIE**  
**Société par Actions Simplifiée**  
**au capital de 219.080 euros**  
**Les Quatre Vents**  
**35135 CHANTEPIE**

**RCS RENNES 351 471 198**

**PROCÈS-VERBAL  
DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE  
DU 30 OCTOBRE 2020**

L'an deux mille vingt,

Le trente octobre, à seize heures trente,

Le soussigné, Monsieur Patrice Le Blevenec, agissant en qualité de représentant légal de la société PLB, elle-même Présidente de la société ASP, Société par Actions Simplifiée au capital de 234.700 euros, dont le siège social est à Bain-de-Bretagne (35470) - ZA Château Gaillard, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Rennes sous le numéro 499 271 351, ladite société ASP associée unique de la société MARION MÉTALLERIE (ci-après « l'Associée unique »),

**I - A PRÉALABLEMENT EXPOSÉ CE QUI SUIT :**

En sa qualité de Présidente de la société, la société PLB a établi l'inventaire et arrêté les comptes annuels de l'exercice clos le 30 avril 2020, et a également établi son rapport.

Les documents ont été tenus au siège social à la disposition du commissaire aux comptes dans les délais légaux.

Monsieur Patrice Le Blevenec, ès qualités, a pris connaissance du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 30 avril 2020.

Le Cabinet INITIA, Commissaire aux comptes, a été régulièrement avisé des décisions envisagées.

**II - A PRIS LES DÉCISIONS RELATIVES A L'ORDRE DU JOUR SUIVANT :**

- Lecture du rapport de la Présidente ;
- Lecture du rapport du Commissaire aux Comptes ;
- Examen et approbation des comptes de l'exercice clos le 30 avril 2020 ;
- Examen et approbation des conventions visées aux articles L. 227-10 et suivants du Code de commerce ;
- Quitus au Président ;
- Affectation du résultat ;
- Pouvoirs à conférer.

*PLB*

## **PREMIÈRE DÉCISION**

L'Associée unique, sur la base du rapport du Président et du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 30 avril 2020, approuve les comptes et le bilan du dernier exercice, tels qu'ils ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports, lesdits comptes se soldant par un bénéfice net comptable de 71.195 euros.

## **DEUXIÈME DÉCISION**

L'Associée unique mentionne, en application des dispositions de l'article L. 227-10 alinéa 4 du Code de commerce, les conventions conclues ou qui se sont poursuivies au cours de l'exercice écoulé entre la société et son Président :

- Poursuite de la convention d'assistance technique, administrative, financière et commerciale conclue auprès de la société ASP ; montant de la redevance payée à ce titre par la société Marion Métallerie à la société ASP au cours de l'exercice clos le 30 avril 2020 : 42 000 euros HT ;
- Poursuite du bail commercial conclu auprès de la Sci PLBIM, portant sur l'ensemble immobilier situé à Chantepie (35135) - Les Quatre Vents ; montant du loyer hors taxes payé au cours de l'exercice clos le 30 avril 2020 : 86.593 euros HT.
- Avance en compte courant effectuée par la société Sci PLBIM au profit de la société Marion Métallerie, et dont le montant au 30 avril 2020 s'élevait à 938 euros, étant précisé que les sommes ainsi mises à disposition de la société n'ont pas donné lieu à rémunération ;
- Avance en compte courant effectuée par la société Marion Métallerie au profit de la société ASP, associée unique, et dont le montant au 30 avril 2020 s'élevait à 528.415 euros, étant précisé que les sommes ainsi mises à disposition de la société ASP ont donné lieu à rémunération au taux maximum fiscalement déductible, soit 1,28% au titre de l'exercice clos le 30 avril 2020, représentant un montant d'intérêts de 5.965 euros au titre de l'exercice écoulé ;
- La société Marion Métallerie disposait au 30 avril 2020 d'une créance en compte courant sur la société ASP et liée à l'intégration fiscale, d'un montant de 8.209 euros, non rémunérée.

## **TROISIÈME DÉCISION**

L'Associée unique comme conséquence des résolutions qui précèdent, donne quitus entier et sans réserve au Président pour sa gestion au cours de l'exercice écoulé.

## **QUATRIÈME DÉCISION**

L'Associée unique décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice qui s'élève à 71.195 euros de la manière suivante :

à hauteur de  
à l'associée unique à titre de  
dividendes

71 195 euros

**Total égal au bénéfice de l'exercice, ci**

**71.195 euros**

Cette distribution intervient dans le cadre du régime de groupe défini aux articles 223 A et suivants du code Général des Impôts.

*PLB*

En application des dispositions de l'article 243 Bis du Code Général des Impôts, l'Associée unique prend acte que :

- le montant des dividendes distribués éligible à l'abattement de 40 % prévu par l'article 158-3 dudit Code est nul ;
- le montant des dividendes distribués non éligible audit abattement s'élève à 71.195 euros.

Ce dividende sera payé au siège social à compter de ce jour et au plus tard le 31 janvier 2021.

#### **Déclaration visée par l'article 243 bis du code général des impôts**

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 Bis du Code Général des Impôts, nous vous rappelons que pour les trois exercices précédents, le montant des revenus distribués éligibles à la réfaction de 40 % et le montant des revenus distribués non éligibles à cette réfaction ont été les suivants :

| <b>Exercice</b>        | <b>Dividende global</b> | <b>Montant éligible à la réfaction de 40 %</b> | <b>Montant non éligible à la réfaction de 40 %</b> |
|------------------------|-------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 2018-2019              | 210.000 €               | 0 €                                            | 210.000 €                                          |
| 2016-2018<br>(20 mois) | 90.000 €                | 0 €                                            | 90.000 €                                           |
| 2015-2016              | 110.000 €               | 0 €                                            | 110.000 €                                          |

#### **CINQUIÈME DÉCISION**

Statuant par application des dispositions de l'article 223 quater du Code Général des Impôts, l'Associée unique approuve la prise en charge par la société au cours de l'exercice écoulé de dépenses et charges visées à l'article 39-4 du Code Général des Impôts pour leur montant global de 715 euros, ainsi que du complément d'impôt correspondant à la charge de la société, d'un montant de 200 euros.

#### **SIXIÈME DÉCISION**

En conséquence de ce qui précède, l'Associée unique décide de donner tous pouvoirs au porteur d'un original ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités légales de publicité et de dépôt prescrites par la loi.

#### **CLÔTURE**

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal, qui après lecture, a été signé par Monsieur Patrice Le Blevenec, ès qualités.

